
 Ten e-mail nie wyświetla się prawidłowo? Kliknij tutaj

wtorek, 25 lutego 2014 numer 614

Biuletyn w formacie PDF Fundacja na

Aplikacja
Fundacji dostępna w Appstore i Google Play

Konkurencyjność, energia i klimat: jakie priorytety
dla Europy?
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Posiedzenie Rady Europejskiej w dniach 20 i 21 marca
poświęcone energii i konkurencyjności przemysłowej
Unii, a także paryska konferencja na temat klimatu
stwarzają okazje, by pochylić się nad ważnymi,
stojącymi przed Unią wyzwaniami związanymi z
zapewnieniem jej wzrostu i miejsc pracy. A
jednocześnie to szansa na zareagowanie na wyzwania
klimatyczne i zwiększoną zależność energetyczną Unii.
Poniżej omówiono kilka wyzwań dotyczących
zarządzania, międzynarodowych negocjacji, autonomii
energetycznej Unii, konsekwencji rewizji reguł
konkurencji, R&D i postępu technicznego, niepewności
energetycznej, specyfik narodowych, taryfowych,
produkcji, a także ich wpływ na infrastrukturę oraz
bezpieczeństwo zaopatrzenia w świetle ostatnich
zdarzeń.
Więcej
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Kryzys finansowy : 
Perspektywy gospodarcze strefy euro poprawiają się

W trakcie posiedzenia 18 ministrów finansów strefy euro 17 lutego
2014 roku ministrowie dokonali przeglądu instrumentów rekapitalizacji
w ramach Europejskiego Mechanizmu Stabilizacyjnego. Przewodniczący
Eurogrupy Jeroen Dijsselbloem ocenił, iż do marca 2014 osiągnięte
zostanie polityczne porozumienie. Poza tym, ministrowie cieszyli się z

przyjęcia szeregu reform przez Grecję. Co do Cypru, program trojki pozostaje na
dobrej drodze, dane makroekonomiczne i budżetowe za 2013 okazały się lepsze niż
przewidywane, a sektor finansowy stabilizuje się. Odnośnie sytuacji gospodarczej,
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wzrost realnego PKB przyspiesza, a aktywność gospodarcza powinna nadal się
rozwijać... Więcej

Reforma sektora finansowego w Hiszpanii: finalny raport MFW
W lutym 2014 roku MFW opublikował swój ostateczny raport na temat
reformy sektora finansowego w Hiszpanii. Program reform miał
towarzyszyć ożywieniu gospodarczemu, promując stabilność finansową.
W raporcie wskazano, że implementacja programu została zakończona i
że wszystkie przewidziane w nim narzędzia zostały wdrożone. Co

więcej, podkreślono, że wysiłki te, podobnie jak europejskie polityki gospodarcze,
pozwoliły znacząco zredukować zagrożenia dla gospodarki stwarzane przez banki.
Niemniej, raport unaocznia fakt, że, pomimo tych postępów, w sektorze finansowym
utrzymują się poważne wyzwania, a więc konieczne jest podtrzymanie tej dynamiki
reform... Więcej

Nadwyżka operacji bieżących w Grecji
W 2013 saldo operacji bieżących Grecji odnotowało nadwyżkę 1,244
mld euro wobec deficytu 4,615 mld rok wcześniej, ogłosił 19 lutego
2014 Bank Grecji. To premiera - od rozpoczęcia w 1948 roku
publikowania danych na temat salda operacji bieżących Grecja
odnotowywała tylko deficyty. Wynik ten "jest przede wszystkim
związany ze znaczącym spadkiem deficytu handlowego o 2,4 mld euro,

a także wzrostem nadwyżki transakcji i usług, szczególnie tych turystycznych" -
wskazał bank w komunikacie. Dochody pochodzące z turystyki wyniosły 11,9 mld
(wobec 10,442 mld w 2012)... Więcej

Portugalia: zdaniem MFW, aby powrócił wzrost, potrzebne są starania
W lutym 2014 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW)
opublikował swoją 10. analizę gospodarczą na temat Portugalii.
Wskazał, że krótkookresowe perspektywy poprawiły się i że program
reformy nadal robi postępy, pomimo utrudniającej go decyzji
portugalskiego Sądu Konstytucyjnego. Niemniej, Portugalia ciągle

mierzy się z poważnymi wyzwaniami gospodarczymi. W szczególności wytknięto jej
stopę bezrobocia i zadłużenia. Co więcej, MFW podkreśla, że sukces programu reform
nie jest jeszcze zagwarantowany i że Portugalia musi uważać, by pozostać na drodze
rozpoczętej w 2012 roku przez porozumienie z tą instytucją... Więcej

Rekordowy deficyt budżetowy Szwecji w 2014 roku
W 2014 roku Szwecja zaliczy najwyższy deficyt budżetowy od blisko 20
lat, wskazał 20 lutego br. rząd. Pchnęło go to do zaproponowania
podwyżki podatków. Po 1,5% produktu krajowego brutto w 2013 deficyt
ten pogłębi się w 2014 do 1,9%, wynika z prognoz zaprezentowanych
przez Ministerstwo Finansów. By napotkać wyższy deficyt (3,3% PKB),
trzeba się cofnąć do roku 1996. Było to w epoce, gdy Szwecja wychodziła

z głębokiego kryzysu gospodarczego i budżetowego. "W 2013 i 2014 roku mamy
nieco słabsze finanse publiczne niż to przewidywaliśmy" - wyjaśnił minister finansów
Anders Borg na konferencji prasowej... Więcej

Więcej

Stabilny wzrost PKB na obszarze OECD w IV kwartale 2013 roku
19 lutego 2014 roku Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju
(OECD) ogłosiła, że w IV kwartale 2013 roku PKB na obszarze OECD
wzrosło w stabilny sposób o 0,6%. Najwyższy wzrost mamy nadal w
Stanach Zjednoczonych (0,8%) i w Zjednoczonym Królestwie (0,7%).
W Unii Europejskiej przyspieszył on do 0,4% (w porównaniu do 0,3%
we wcześniejszym kwartale) i do 0,4% po 0,1% w strefie euro.

Odnośnie krajów strefy euro, niemieckie PKB wzrosło o 0,4% (po 0,3% w III
kwartale). We Francji PKB zwiększyło się o 0,3%, a we Włoszech o 0,1% po raz
pierwszy od III kwartału 2011. I wreszcie, w całym roku 2013 PKB na obszarze
OECD zwiększyło się o 1,3% (po spadku o 1,5% w 2012)... Więcej

Ministrowie finansów G20 chcą zwiększyć wzrost o 2% w ciągu 5 lat
Przy okazji posiedzenia ministrów finansów G20 w Australii 22 i 23
lutego 2014 roku ministrowie wskazali, że w światowej gospodarce
odnotowano oznaki poprawy i oznaki wzrostu w Stanach
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Zjednoczonych, Zjednoczonym Królestwie, Japonii, Chinach i w strefie
euro. Niemniej, podkreślili oni, że te pozytywne znaki nie są trwałe i że do
uregulowania pozostają poważne wyzwania. W związku z tym zobowiązali się do
podjęcia nowych kroków fiskalnych i finansowych, by podkręcić światowy wzrost.
Celem jest zwiększenie PKB G20 o dodatkowe 2% w ciągu 5 kolejnych lat... Więcej

Komisja : 
Nowa strategia dla nadmorskiej i morskiej turystyki w Europie

20 lutego 2014 roku Komisja Europejska przedstawiła nową strategię
wspierania turystyki w regionach przybrzeżnych i turystyki morskiej w
Europie. Maria Damanaki, unijna komisarz do spraw morskich, nakreśliła
14 działań UE, które mają pomóc regionom przybrzeżnym i
przedsiębiorstwom sprostać stojącym przed nimi wyzwaniom. Komisja
proponuje m.in. ułatwianie ściślejszej współpracy i dialogu między

wszystkimi podmiotami w sektorze turystyki przybrzeżnej, partnerstwa publiczno-
prywatne, propagowanie umiejętności i innowacji, wspieranie turystyki ekologicznej
oraz stworzenie internetowego przewodnika dotyczącego możliwości finansowania,
aby pomóc w pobudzaniu inwestycji... Więcej

Karel De Gucht przygotowuje 4. sesję negocjacji porozumienia handlowego między
UE i USA

Unijny komisarz ds. handlu Karel De Gucht udał się 17 lutego 2014
roku do Waszyngtonu w ramach dyskusji nad porozumieniem o wolnym
handlu między Stanami Zjednoczonymi i Unią Europejską. Tam spotkał
się ze swoim amerykańskim odpowiednikiem Michaelem Fromanem,
aby przygotować 4. sesję negocjacji, które odbędą się w tygodniu 10-
17 marca br. To Transatlantyckie partnerstwo handlowe i inwestycyjne

(TTIP) będzie najszerszym na świecie. Unia ma nadzieję podkręcić w ten sposób swój
eksport o 28%... Więcej

Więcej

Nowe wytyczne dla lotnisk i kompanii lotniczych
20 lutego 2014 roku Komisja Europejska przyjęła nowe wytyczne
dotyczące sposobu, w jaki kraje członkowskie mogą wspierać lotniska i
kompanie lotnicze, przestrzegając jednocześnie przepisów Unii
odnośnie pomocy państwa. Te nowe instrumenty służą
zagwarantowaniu połączeń międzyregionalnych i mobilności unijnych

obywateli, jak najbardziej ograniczając zakłócenia konkurencji na jednolitym rynku.
Wytyczne te mieszczą się w ramach modernizacji państwowej pomocy, której celem
jest stymulowanie wzrostu jednolitego rynku... Więcej

Więcej

Rada : 
Rada rozpatruje promowanie produktów rolnych w UE

17 lutego 2014 roku 28 europejskich ministrów rolnictwa i rybołówstwa
dyskutowało na temat sektora mlecznego w kontekście zniesienia
systemu kwot w 2015 oraz podkreśliło wahania cen. Następnie,
Komisja Europejska zaprezentowała swoją propozycję programu na
rzecz konsumowania owoców i mleka w szkołach. Poza tym,

ministrowie debatowali nad propozycją na rzecz promocji produktów rolnych. I
wreszcie, zaprezentowane zostały priorytety greckiej prezydencji w Radzie, którymi
są: zakończenie prac nad reformą wspólnej polityki rolnej (WPR), sfinalizowanie
porozumienia w sprawie Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (EFMR)
oraz pakiet legislacyjny w sprawie łańcucha żywności... Więcej

Nieśmiały krok ku unii bankowej
18 lutego 2014 roku unijni ministrowie gospodarki i finansów przyjęli
wnioski na temat rocznej analizy wzrostu, podkreślając kruche ożywienie,
wysokie bezrobocie i fragmentaryczny system finansowy. Tylko trochę
zbliżyli się do kompromisu z Parlamentem w sprawie unii bankowej oraz
jednolitego mechanizmu restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji
banków i to pomimo woli z ich strony, by zamknąć tę sprawę przed

europejskimi wyborami. Poza tym, ministrowie potwierdzili porozumienie w kwestii
przebudowy przepisów dotyczących sytemu gwarancji depozytów i przyjęli wnioski w
sprawie mechanizmów alarmujących o nierównowagach makroekonomicznych.
Ponadto, przełożyli na 1 sierpnia br. datę graniczną migracji do przelewów i pobrań w
ramach jednolitego obszaru płatności w euro (SEPA). I w końcu, ustalili priorytety
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budżetu na rok 2015... Więcej

Przemysł, badania i prawa autorskie
20 i 21 lutego 2014 roku 28 ministrów ds. konkurencyjności
zgromadzonych w Brukseli dyskutowało na temat konkurencyjności
przemysłu i uwzględnienia tej problematyki podczas wypracowywania
polityk energetycznych, klimatycznych, handlowych czy konkurencji.
Kwestia ta zostanie pogłębiona podczas Rady Europejskiej 20 i 21

marca. Ministrowie wymienili również poglądy na temat rocznego studium wzrostu,
który jest punktem wyjścia dla semestru europejskiego. Przyjęta została dyrektywa
służąca poprawieniu funkcjonowania organizacji zbiorowego zarządzania prawem
autorskim, a zwłaszcza tych od praw do muzyki online... Więcej

Obrona: nieformalne posiedzenie ministrów UE
28 europejskich ministrów obrony spotkało się 20 i 21 lutego w
Atenach na nieformalnym posiedzeniu. Przedyskutowane zostały
konkluzje grudniowej Rady Europejskiej, ponieważ determinują one
agendę wspólnej polityki bezpieczeństwa i obrony (WPBiO) do czerwca
2015 roku. Ministrowie skoncentrowali się szczególnie na pracach,

które należy przeprowadzić, by zapewnić strategię bezpieczeństwa morskiego,
szybkie reagowanie oraz wsparcie dla umacniania zdolności partnerów lokalnych i
regionalnych. Poza tym, ministrowie omówili stan zaawansowania 4 operacji
wojskowych Unii Europejskie - EUNAVFOR Atalanta, EUFOR Althea, EUTM Somalia i
EUTM Mali. I wreszcie, specjalną sesję poświęcono Republice Środkowoafrykańskiej,
ponieważ 10 lutego Unia rozpoczęła operację EUFOR-CAR... Więcej

Konkluzje Rady ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu
24 lutego 2014 roku 28 ministrów ds. edukacji przyjęło w ramach
europejskiego semestru konkluzje zatytułowane "Skuteczna i
innowacyjna edukacja i kształcenie na rzecz inwestowania w

kompetencje". Następnie ministrowie odbyli publiczną debatę na temat kompetencji i
szans na zatrudnienie wobec wyników OECD dotyczących Programu międzynarodowej
oceny umiejętności uczniów (PISA) i Międzynarodowego Badania Kompetencji Osób
Dorosłych (PIACC). Grecka prezydencja stwierdziła, że państwa członkowskie muszą
nadal inwestować w edukację wysokiej jakości i że potrzebują przyspieszenia tempa
reform związanych z edukacją, by sprostać niedopasowaniu kompetencji, które jest
jedną z przyczyn bezrobocia młodzieży... Więcej

Dyplomacja : 
Porozumienie z Iranem o ramach przyszłych negocjacji

Po 3 dniach dyskusji Iran i wielkie mocarstwa (Stany Zjednoczone,
Rosja, Chiny, Niemcy, Francja, Zjednoczone Królestwo) osiągnęły
porozumienie w sprawie globalnych ram rozmów, a także planu
działania w sprawie programu atomowego Teheranu. Posiedzenie to

rozpoczęto pod przewodnictwem Wysokiej Przedstawicielki Unii Europejskiej do
Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa Catherine Ashton, w obecności
irańskiego ministra spraw zagranicznych Mohammada Dżavada Zarifa. W swoim
komunikacie Ashton wskazała, że kolejne spotkanie obu stron odbędzie się 17 marca
2014 w Wiedniu. Iran i wielkie mocarstwa porozumiały się odnośnie tematów, które
zostaną poruszone podczas kolejnych negocjacji dotyczących programu atomowego
Teheranu... Więcej

Więcej | Więcej

Ukraina: UE zdecydowała o sankcjach dla tych, którzy "mają krew na rękach"
20 lutego 2014 roku 28 ministrów spraw zagranicznych zebrało się w
Brukseli, aby przeanalizować sytuację na Ukrainie, gdzie akty przemocy
spowodowały, zdaniem opozycji, śmierć co najmniej 60 osób. Na
zakończenie swojego posiedzenia ministrowie zgodzili pozbawić wiz
"tych, którzy mają krew na rękach" na Ukrainie i na zamrożenie ich

aktywów. 3 ministrów Francji, Niemiec i Polski było w Kijowie, aby wynegocjować
porozumienie o wyjściu z kryzysu... Więcej

7. szczyt Unia Europejska-Brazylia
24 lutego 2014 roku, podczas 7. szczytu UE-Bazylia, przywódcy
dyskutowali na temat narzędzi gwarantujących silny i trwały wzrost
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gospodarczy, a także tworzenie miejsc pracy. Poza tym, omówili
instrumenty mogące zacieśnić ich współpracę w kwestiach
międzynarodowych, jaki i współpracę humanitarną. Następnie
debatowali na temat sytuacji w Syrii, Iranie, Tunezji, na Sahelu, w Mali,

Republice Środkowoafrykańskiej, Sudanie Południowym, a także na temat negocjacji
między Izraelem i Palestyną. I wreszcie, ich rozmowy dotyczyły wspólnych wyzwań,
takich jak zrównoważony rozwój, zmiany klimatu, środowisko, energia czy prawa
człowieka... Więcej

Niemcy : 
Bundestag zapalił zielone światło dla misji w Mali i w Afganistanie

20 lutego 2014 roku deputowani Bundestagu, izby niższej niemieckiego
parlamentu, opowiedzieli się za wydłużeniem mandatu Bundeswehry
(niemieckiej armii), rozmieszczonej już w Mali, i dodatkowo za
wysłaniem 70 niemieckich żołnierzy w ramach europejskiej misji EUTM.
W myśl zapowiedzi na zakończenie 16. francusko-niemieckiej Rady
Ministrów w Paryżu 19 lutego w Mali powinni zostać wkrótce

rozlokowani żołnierze Brygady Francusko-Niemieckiej. Po raz ostatni przedłużono
również misję w Afganistanie do końca 2014 roku... Więcej

Wizyta Angeli Merkel w OECD
19 lutego 2014 roku, na marginesie swojej wizyty w Paryżu, niemiecka
kanclerz Angela Merkel spotkała się z sekretarzem generalnym OECD
Angelem Gurríą, który wręczył jej raport, w którym OECD poczyniło
szereg propozycji reform na rzecz silniejszych, bardziej ekologicznych i
bardziej sprawiedliwych Niemiec. W swoim wystąpieniu Merkel mówiła

o "słabości swojego kraju", zwłaszcza w zakresie inwestycji w transport czy sieć
internetową, ale broniła też swojego bilansu, zachwalając stabilność niemieckich
kosztów wynagrodzeń i zarządzanie finansami publicznymi. Zauważyła: "Zostaliśmy
zmuszeni do przeprowadzania reform przed innymi" w momencie przechodzenia na
euro... Więcej

Szybki pociąg nowej generacji dojechał do Niemiec ("ICE 3")
Niemiecki szybki pociąg nowej generacji ("ICE 3") krąży już w
niemieckiej sieci kolejowej między Kolonią i Stuttgartem. Nowy model
zaprezentowany został 18 lutego 2014 roku przez Deutsche Bahn i
jego producenta, przedsiębiorstwo Siemens. Na planie technicznym

ICE 3 jest bardziej godny zaufania i mniej żarłoczny, jeśli chodzi o energię, od
swoich poprzedników. Jego silniki nie są już umiejscowione na przodzie, w
lokomotywie, ale rozparcelowane po całej długości składu. Jego przemodelowane
czoło i dach lepiej sobie radzą z oporem powietrza. Aktualnie w Niemczech są jedynie
4 składy ICE 3... Więcej

Estonia : 
Porozumienie graniczne między Estonią i Rosją

18 lutego 2014 roku Rosja i Estonia podpisały porozumienie w sprawie
przebiegu ich wspólnej granicy. Ma to miejsce po ponad 20 latach
sporów, które nastąpiły po upadku Związku Sowieckiego i uzyskaniu
niepodległości przez ten bałtycki kraj w 1991 roku. "Jestem pewien, że
to (...) umocni atmosferę zaufania i współpracy" - powiedział rosyjski
minister spraw zagranicznych Siergiej Ławrow, podpisawszy dokument

wraz ze swoim estońskim odpowiednikiem Urmasem Paetem. Traktat musi jeszcze
zostać ratyfikowany przez parlamenty obu krajów. Przypomnijmy, że w 2005 roku
rosyjska legislatywa odmówiła przyjęcia poprzedniej umowy na ten temat... Więcej

Więcej

Estoński premier zapowiada swoją dymisję
23 lutego 2014 roku Andrus Ansip, estoński premier, ogłosił, iż 4
marca złoży dymisję na ręce estońskiego prezydenta Toomasa
Hendrika Ilvesa. "2 lata temu powiedziałem, że ten rząd będzie
ostatnim, jakim będę kierować" - stwierdził A. Ansip w przemówieniu
wygłoszonym z okazji święta niepodległości Estonii, obchodzonego 24
lutego. "Decyzja, którą podjąłem 2 lata temu opierała się na moim

przekonaniu, że w życiu jest racjonalny czas na wszystko, że wszystko ma swój
początek i swój koniec (...). Decyzja ta nie została podjęta pod presją kogokolwiek" -
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dodał... Więcej

Francja : 
Wspólna konferencja prasowa Angeli Merkel i François Hollande'a

Podczas 16. francusko-niemieckiej Rady Ministrów 19 lutego 2014 roku
niemiecka kanclerz Angela Merkel i francuski prezydent François
Hollande podjęli decyzję o zaangażowaniu w Mali, w ramach
europejskiej misji EUTM, Brygady Francusko-Niemieckiej. Poparli też
sankcje wobec winnych przemocy na Ukrainie. Podjęli decyzję o

wdrożeniu podatku od transakcji finansowych przed majowymi wyborami
europejskimi, przynajmniej między sobą, oraz o przystąpieniu do harmonizacji
podatkowej między dwoma krajami, zwłaszcza w dziedzinie podatku od spółek. I
wreszcie, zadecydowali o stworzeniu agencji ds. energii i prowadzeniu "ambitnej
transformacji energetycznej". Fundacja opublikowała na ten ostatni temat
opracowanie "Francusko niemiecki motor na rzecz transformacji energetycznej"...
Więcej

Więcej

Spotkanie ministrów spraw wewnętrznych Hiszpanii, Portugalii, Maroka i Francji
20 lutego 2014 roku spotkało się 4 ministrów spraw wewnętrznych
Hiszpanii, Portugalii, Maroka i Francji. Odnośnie przepływów
migracyjnych, ministrowie wskazali, że w ramach wspólnej unijnej
polityki powstaje partnerstwo na rzecz mobilności z Marokiem.
Odnośnie walki z handlem używkami, ministrowie poparli platformę

identyfikacji i zajmowania przestępczych aktywów w Maroku. W zakresie walki z
terroryzmem ministrowie podjęli decyzję, by służby wywiadu nasiliły swoją
współpracę, żeby wykrywać i zapobiegać wyjazdom oraz śledzić przemieszczanie się.
I wreszcie, w wymiarze współpracy policyjnej ministrowie uzgodnili umocnienie
koordynacji policyjnych sieci zagranicą, zwłaszcza w Sahelu... Więcej

Włochy : 
Włochy: nowy rząd kierowany przez Matteo Renziego

Matteo Renzi został nowym prezesem włoskiej Rady. 22 lutego 2014
roku złożył przysięgę w Pałacu Kwirynalskim, siedzibie włoskiego
prezydenta, podobnie jak 16 członków jego rządu. Złożony w połowie z
kobiet i nowych twarzy gabinet jest owocem pertraktacji między Partią
Demokratyczną (PD), centrystami i Nową Centroprawicą (NCD).
Angelino Alfano pozostał ministrem spraw wewnętrznych, Maurizio Lupi

ministrem transportu, a Beatrice Lorenzin ministrem zdrowia. Kilku ministrów zostało
w rządzie, ale zmieniło tekę: Maurizio Martina przeszedł do resortu rolnictwa, Dario
Franceschini resortu kultury, Roberta Pinotti obrony, a Gianluca Galetti środowiska.
Nowi to zwłaszcza Pier Carlo Padoan w resorcie gospodarki i Federica Mogherini w
resorcie spraw zagranicznych. Były minister spraw regionalnych Graziano Delrio
mianowany został sekretarzem stanu w kancelarii prezesa Rady... Więcej

Więcej

Czechy : 
Czeski rząd uzyskał od parlamentu wotum zaufania

18 lutego 2014 roku czeski rząd Bohuslava Sobotki uzyskał zaufanie
deputowanych programem nakierowanym na wzrost i tworzenie miejsc
pracy. Na zakończenie trwającej 12 godzin debaty swojego poparcia
rządowi udzieliło 110 na 181 obecnych deputowanych. Partie
opozycyjne TOP 09 i ODS zagłosowały przeciw, komuniści (KSCM)

wstrzymali się, a deputowani populistycznego ugrupowania Świt Demokracji
Bezpośredniej wyszli z sali przed głosowaniem. "Naszym celem jest wspieranie
wzrostu i dobrobytu, ale też trzymanie w ryzach finansów publicznych" - powiedział
Sobotka na otwarcie debaty. Rząd zobowiązał się, że w trakcie swojej 4-letniej
kadencji utrzyma deficyt publiczny poniżej 3% PKB... Więcej

Bohuslav Sobotka ogłasza, iż chce ratyfikować traktat fiskalny
20 lutego 2014 roku czeski premier Bohuslav Sobotka spotkał się z
przewodniczącym Komisji Europejskiej José Manuelem Barroso i tym
Parlamentu Europejskiego Martinem Schulzem. Zobowiązał się do
rozpoczęcia procesu ratyfikacji "paktu fiskalnego", nazywanego
oficjalnie Traktatem o stabilności, koordynacji i zarządzaniu (TSKZ).

Czechy odmówiły podpisania tego porozumienia, które zachęca do konwergencji
polityk gospodarczych i walutowych. Przeczytaj na ten temat pedagogiczną
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Zjednoczone Królestwo : 
Szkocja: wyzwanie ropy na Morzu Północnym

24 lutego 2014 roku brytyjska Rada Ministrów wyjątkowo przemieściła
się do Szkocji, do portu naftowego w Aberdeen, i tam skorzystała z
okazji, by pod pretekstem omówienia czarnego złota na Morzu
Północnym zintensyfikować swoją kampanię przeciwko niepodległości

tego regionu. Brytyjski rząd zebrał się w Szkocji (brytyjskim terytorium bogatym w
węglowodory) po raz trzeci w ciągu 100 lat. Przypadek sprawił, że oba rządy
(Zjednoczonego Królestwa i Szkocji) zgromadziły się tego samego dnia w promieniu
10 km, aby przedyskutować naftową mannę. Może to też być dobra ilustracja
przepaści oddzielającej władze brytyjskie i szkockie. Podział zasobów naftowych jest
w centrum dyskusji o niepodległości regionu. Zamówiony przez brytyjski rząd w
czerwcu 2013 roku raport podkreśla konieczność ambitnych reform, aby
zmaksymalizować produkcję w dojrzałym zbiorniku Morza Północnego. Do tej pory na
brytyjskich wodach Morza Północnego wyprodukowano 42 mld baryłek ekwiwalentu
ropy naftowej (boe) i "szacuje się, że można by jeszcze wydobyć około 12 do 24 mld
boe"... Więcej

Więcej | Więcej

Ukraina : 
Nowa "rewolucja" na Ukrainie

24 godziny po podpisaniu porozumienia na Ukrainie wydarzenia
przyspieszyły. 22 lutego br. ukraińscy deputowani złożyli z urzędu
prezydenta Wiktora Janukowycza i wyznaczyli na 25 maja datę
kolejnych wyborów prezydenckich. Deputowani stwierdzili, że głowa
państwa, która opuściła Kijów, jest konstytucyjnie niezdolna do

sprawowania swoich obowiązków. Wcześniej Janukowycz skrytykował "zamach stanu"
i odmówił podania się do dymisji. Poza tym, była premier Julia Tymoszenko, skazana
w 2011 roku za nadużycia władzy, wyszła z więziennego szpitala, gdzie od 30
miesięcy odbywała swoją karę. Natychmiast udała się do Kijowa, na Plac
Niepodległości (Majdan), gdzie zwróciła się do tysięcy opozycjonistów. Nowy
przewodniczący parlamentu O. Turczynow pełni obowiązki prezydenta. 24 lutego do
Kijowa udała się Wysoka Przedstawicielka UE Catherine Ashton. Walka o wolność
trwa... Więcej
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ONZ : 
W Republice Środkowoafrykańskiej potrzeba ponad 3 000 dodatkowych żołnierzy

20 lutego 2014 roku sekretarz generalny ONZ Ban Ki-moon domagał
się szybkiego rozmieszczenia w Republice Środkowoafrykańskiej "co
najmniej 3 000 dodatkowych żołnierzy i policjantów". Wspominając o
obecnych już na miejscu lub przewidzianych siłach wojskowych, dodał:
"Potrzeba ich nam więcej i to szybko". Chodzi o etap przejściowy przed
rozlokowaniem w państwie niebieskich hełmów... Więcej

Eurostat : 
Roczna stopa inflacji strefy euro stabilna na poziomie 0,8%

Według statystyk, opublikowanych 24 lutego 2014 roku przez Eurostat,
roczna stopa inflacji strefy euro wyniosła w styczniu tego roku 0,8% i
w stosunku do grudnia 2013 była stabilna. Rok wcześniej było to 2%.
Miesięczna stopa inflacji w styczniu br. wyniosła -1,1%. Roczna stopa
inflacji w Unii Europejskiej sięgnęła w styczniu 2014 0,9% (wobec 1%

w grudniu 2013). Rok wcześniej było to 2,1%. Styczniowa miesięczna stopa inflacji
to -0,9%... Więcej

UE-Brazylia: nadwyżka 5,5, mld euro w handlu towarami z Brazylią
Z okazji 7. szczytu między Unią Europejską i Brazylią, który odbył się
24 lutego 2014 roku w Brukseli, 20 lutego Eurostat podał, że nadwyżka
w handlu towarami między nimi w ciągu 9. pierwszych miesięcy 2013
wyniosła 5,5 mld euro. Poza tym, od 2003 do 2012 eksport Unii do
Brazylii zwiększał się w sposób ciągły z wyjątkiem 2009 (powodem

kryzys finansowy). Od 2003 do 2008 wzrastał także import. Eurostat precyzuje, że
wzrost eksportu Unii do Brazylii trwa - z 29,6 mld w 9. pierwszych miesiącach roku
2012 do 30,4 mld w ciągu 9. pierwszych miesięcy roku 2013... Więcej
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Opracowania/raporty : 
Zachować morza i oceany

20 lutego 2014 roku Europejska Agencja Ochrony Środowiska
opublikowała raport "Morskie przesłania", który służy opisaniu sytuacji
obszarów morskich w Unii Europejskiej i przeanalizowaniu polityk Unii
w tej materii. Według raportu 41% europejskiej populacji żyje w
regionach przybrzeżnych. Raport wytyka ograniczenia dyrektywy

ramowej w sprawie strategii morskiej, wynikające zarówno z jej koncepcji (pokrywa
tylko 66% stref morskich Unii i nie umożliwiła państwom członkowskim rozwiązania
70% problemów związanych z granicami morskimi), jak i jej implementacji,
ocenianej jako niewystarczająca, żeby osiągnąć cele środowiskowe 2020, jakie Unia
sobie wytyczyła. Raport wzywa do zrównoważenia dążenia do wzrostu gospodarczego
oraz zachowania zdrowych, czystych i produktywnych mórz poprzez zmianę sposobu
eksploatowania morskich ekosystemów... Więcej

Wsparcie Europejskiego Banku Inwestycyjnego dla MŚP i młodzieży
W komunikacie z 19 lutego 2014 roku Europejski Bank Inwestycyjny
(EBI) wskazał, że zwiększył swoje poparcie dla europejskich MŚP.
Werner Hoyer, jego prezes, powiedział: "Wsparcie dla sektora MŚP

stało się naszym największym wkładem w realizację polityki gospodarczej. Wartość
pomocy wyniosła 21,9 mld EUR, co jest absolutnym rekordem". Co do sektorów
swoich inwestycji, EBI przyznało szereg pożyczek europejskim MŚP, położyło akcent
na badania i innowacje, co umożliwiło zwiększenie konkurencyjności europejskiej
gospodarki. Na szczeblu światowym EBI zakontraktowało pożyczki w zakresie akcji
na rzecz klimatu i w sektorze infrastruktury strategicznej. I wreszcie, EBI uruchomiło
program poświęcony zatrudnieniu młodzieży, aby wziąć udział w prowadzonej przez
Europę walce z bezrobociem młodych... Więcej

Więcej

Zdaniem OECD reformy strukturalne są konieczne dla ożywienia wzrostu
W swoim raporcie "Economic Policy Reforms 2014. Going for Growth",
opublikowanym 21 lutego 2014 roku, OECD zaleca swoim państwom
członkowskim wdrożenie ambitnych refom strukturalnych na rzecz
przywrócenia stabilnego i szybkiego wzrostu. Raport analizuje polityki
gospodarcze wdrożone przez państwa członkowskie OECD i zaleca
kroki, które mogą jeszcze zostać podjęte dla ożywienia

produktywności, poprawienia skuteczności sektora publicznego oraz wyników sektora
edukacji, przy jednoczesnym wzmocnieniu rynku pracy... Więcej

Więcej

Sprostać starzeniu się europejskiej populacji
W raporcie opublikowanym 21 lutego 2014 roku Bank Światowy ogłosił,
że starzenie się populacji i coraz większa liczba emerytów we
wschodzących europejskich gospodarkach wymaga ze strony państw
poważnych reform. Raport zatytułowany "The Inverting Pyramid.
Pension Systems Facing Demographic Challenges in Europe and Central

Asia" unaocznia fakt, że, jeśli reformy te nie zostaną wdrożone, najbardziej z powodu
niezdolności systemu emerytalnego do zapewnienia bezpieczeństwa wynagrodzeń
cierpieć będą ubogie osoby starsze i młodzi... Więcej

Sport : 
135 medali dla Unii Europejskiej na igrzyskach olimpijskich w Soczi

23 lutego 2014 roku skończyły się zimowe igrzyska olimpijskie. Na 89
biorących w nich udział krajów jedynie 26 wyjechało z medalami. Na
czele rankingu Unia Europejska ze 135 medalami, wyprzedzająca Rosję

(33), Stany Zjednoczone (28), Norwegię (26) i Kanadę (25). 37 z 99 złotych medali
zdobyły państwa członkowskie Unii. Zdobyły również 48 ze 100 srebrnych medali i
50 ze 100 medali brązowych. W Unii Europejskiej klasyfikację zwyciężyła Holandia z
8 złotymi medalami i 24 medalami łącznie. Po niej plasują się Niemcy (8 złotych
medali, 19 medali łącznie), Austria (4 złote, 17 łącznie), Francja (4 złote, 15 łącznie)
i Polska (4 złote, 6 medali łącznie)... Więcej

Kultura : 
Impresjoniści prywatnie

W 2014 roku Muzeum Marmottan Monet w Paryżu obchodzi swoje 80-
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lecie. Z tej okazji do 6 lipca prezentowana jest wystawa zatytułowana
"Impresjoniści prywatnie". Daje ona unikalną szansę na odkrycie
obrazów, z których większość nigdy nie była pokazywana. 80 obrazów i
20 grafik takich artystów jak Jean-Baptiste-Camille Corot, Eugène
Boudin, Johan Barthold Jongkind, Édouard Manet, Frédéric Bazille, Claude

Monet, Pierre-Auguste Renoir, Edgar Degas, Camille Pissarro, Alfred Sisley, Gustave
Caillebotte, Berthe Morisot, Armand Guillaumin, Paul Cézanne, Mary Cassatt, Eva
Gonzalès i Auguste Rodin pozwala prześledzić historię impresjonizmu za
pośrednictwem nieoglądanych dzieł... Więcej

"Duch Montmartre'u. Bohema w Paryżu około roku 1900"
Wielu sławnych artystów, takich jak Vincent van Gogh, Pablo Picasso,
Amedeo Modigliani i Henri de Toulouse-Lautrec, żyło i pracowało na
Montmartre. Schirn Kunsthalle we Frankfurcie prezentuje do 1 czerwca
2014 roku wystawę poświęconą "Duchowi Montmartre'u". Ponad 200
dzieł Pierre'a Bonnarda, Ramona Casasa, Edgara Degasa, Keesa van
Dongena, Vincenta van Gogha, Maxa Jacoba, Marie Laurencin, Pabla

Picassa, Henriego de Toulouse-Lautreca, Suzanne Valadon i wielu innych ilustruje
życie poetów, kompozytorów i malarzy, ten mikrokosmos cyganerii, który miał
wywrzeć duży wpływ na sztukę XX wieku... Więcej

Niemiecki renesans w National Gallery w Londynie
National Gallery w Londynie prezentuje do 11 maja 2014 roku wystawę
poświęconą mistrzom niemieckiego renesansu, takim jak Hans Holbein
Młodszy, Albrecht Dürer i Lucas Cranach Starszy. Ekspozycja odtwarza
proces tworzenia tych dzieł i ich wpływ od XVI wieku po dziś.
Zatytułowana "Dziwna piękność" wystawa porusza kwestię

kształtowania się niemieckiej tożsamości i roli, jaką w tym odegrała sztuka
niemieckiego renesansu, podobnie jak odbiór tej sztuki w Europie - szczególnie w
porównaniu do sztuki włoskiego renesansu... Więcej

W Marsylii twarze jako lustro świata...
Do 22 czerwca 2014 roku w ośrodku kultury Vieille Charité w Marsylii
prezentowane są twarze namalowane, wyrzeźbione czy sfotografowane
przez 97 znaczących artystów, w tym Picassa, Magritte'a i Warhola.
Wystawa stawia pytanie o stosunek jednostki do świata... Więcej

Karnawał w Wenecji
Do 4 marca 2014 roku odbywa się karnawał w Wenecji. Tegoroczny
temat "Cudowna i fantastyczna natura" podkreśla wartość bajek i
historii z różnych kultur, które wyrażają relację człowiek-natura, oraz
symboli wykorzystywanych przez człowieka, by spróbować zrozumieć

naturę. Podczas karnawału zaprezentowany zostanie ambitny "Słownik fantazji".
Nawigując po mitach i zbiorowej wyobraźni, między Wschodem a Zachodem,
karnawał 2014 daje szansę na "podróż w duchu naszych przodków i tym naszych
dzieci"... Więcej

Kalendarz :

24
lut.

24 lutego 
Bruksela
Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu

Bruksela
Szczyt UE-Brazylia

24
lut.

24-27 lutego 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

26-27 lutego 
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26
lut.

Bruksela
Posiedzenie ministrów obrony krajów członkowskich NATO

3
marz.

3 marca 
Bruksela
Rada ds. Ochrony Środowiska

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest, Charles de Marcilly ;
Antonello Cadinu, Claire Darmé, Raphaël Frison, Salomé Larcher, Jelena Isailovic, Victoria de Posson

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu
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